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tige bestämma, och återstoden, 920,691 kronor 90 öre, i Riks
banken bibehållas att, då bankofullmäktige finna sådant lämp
ligen kunna ske, begagnas till inköp af goda statspapper, som 
vid behof kunna användas för att stärka metalliska kassan.

8tockkolm den 27 Januari 1877.

Ola Månsson,
Blekinga.

N:o 133.

Af Herr Ola MållSSOli: Om underdånig skrifvelse angående upp
hörande af enskilda bankers rätt att utgifva sedlar å fem 
kronors valör.

Då vid 1874 års riksdag ny lag för de enskilda bankerna antogs, innehöll det 
angående sedelutgifningsrätten fattade beslutet, att banksedlar skulle få utgifvas å 
femtio, etthundra, femhundra och ett tusen kronors valör samt intill dess Kongl. 
Maj:t annorlunda förordnade jemväl å tio och fem kronor. Orsaken till, att en
skilda bankernas sedlar å fem kronor icke helt och hållet afskaffades då, uppgafs 
vara den, att Riksbanken fick utgifva sedlar å mindre valör; men det framhölls likväl, 
att, på det guld- och silfvermynt skulle utkomma i rörelsen, blifva spridt inom 
landet och vid möjligen inträffande penningekriser lemna större trygghet för all
mogen, privatbanksedlarne å fem, ja äfven tio kronors valör, skulle komma att in
dragas så snart Riksbankens sedlar å eu krona icke vidare utlemnades. Detta senare 
har förr än nu inträffat; men hvad som för tre år sedan uttalades angående privat
bankernas mindre sedelvalörer och som äfven då utgjorde grunden för Riksdagens
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beslut att göra deras indragning beroende åt Kong!. Maj:ts särskilda förordnande, 
har som det vill synas fallit i glömska. Behofvet af klingande mynt i rörelsen, och 
nyttan af dess spridning bland allmogen är icke mindre nu än för trenne år sedan, 
och då dertill kommer att de många olika slag tio och fem krone-sedlar, som äro i 
omlopp, äro till följd af mångfalden och olikheten ytterst svåra att skilja från falska 
sedlar, hvaraf följer att bedrägeri vida lättare kan utföras, än om blott ett enda 
slag, nemligen Riksbankens sedlar å fem och tio kronor, funnes till, så anser jag mig 
föranlåten att härmed icke allenast påminna om hvad sålunda förut blifvit anfordt 
och beslutadt, utan äfven vördsamligen hemställa,

att Riksdagen måtte genom skrifvelse hos Kongl. Maj:t an
hålla, att Kongl. Maj:t täcktes förordna, det åtminstone enskilda 
bankernas rätt att utgifva sedlar å fem kronors valör skall med 
innevarande års utgång upphöra.

Stockholm den 27 Januari 1877.

Ola Månsson,
Blekings.


